
令和７年３月吉日 

新入生保護者の皆さま 

                                  大阪市立瑞光中学校 

校長  福山  正樹 
 

令和７年度入学式のご案内 
 

  早春の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校の教育推進にご理解とご協力を賜り、お礼を申しあげます。 

 さて、いよいよお子さまも小学校６年間の課程を修了され、中学校入学を迎えられます。つ

きましては、下記の通り入学式を挙行いたしますので、ご多用とは存じますが、ご出席くださ

いますようご案内申しあげます。 

  

記 

 

１．日  時  令和７年４月７日（月） １３時３０分 開式  

 

２．場  所  本校 体育館  

 

３．当日の流れ １２：４０    クラス分け発表（運動場 雨天時：体育館前）      

                  保護者受付 就学通知書回収  

      １２：５０   新入生学級別集合点呼        

                    各クラスのプラカード前に集合 

      １２：５５   保護者 体育館に入場       

        １３：２０   新入生 体育館に入場       

１３：３０   開式 

１４：２０   閉式 

１４：２０～１４：５０    

新入生は各学級で学級活動    

保護者の方は、体育館にて「保護者集会」  

 

４．服装・持ち物 ① 本校の標準服着用 

② 筆記用具 （しおりをご確認ください） 

③ 通学用リュックとスリッパ 

就学通知書は保護者の方がお持ちください。 保護者の方も上履きをご持参ください。 

 

５．その他    

※学校周辺は駐輪禁止区域ですので、自転車でのご来校はご遠慮ください。特に、正門前の歩    

道につきましては、通行の妨げになりますので、くれぐれも駐輪されませんようにお願い申し

あげます。 

※当日、お子さんがご病気等で出席できない場合は、瑞光中学校（教頭）までご連絡ください。      

＜大阪市立瑞光中学校＞  電 話：06－6328－5721 

以上 

 


